de cinq (05) ans, à  compter du 18 juin 2019. Elle est
renouvelée dans les mêmes formes, pour une période de
cinq ans, à chaque fois.

Art. 3. - Dès la notification du présent arrêté, la So-
ciété DIAMADA INTERNATIONAL est assujettie au
paiement d’un montant de deux millions cinq cent mille
(2 500 000) francs CFA, représentant les droits fixes, au
niveau du Service régional des Mines et de la Géologie
de Thiès.  A chaque renouvellement, la Société
DIAMADA INTERNATINAL versera à la caisse
intermédiare des recettes du Service régional des Mines
et de la Géologie de Thiés les droits fixes exigibles.

[...]

dépenses durant la période du deuxième renouvellement
du permis de recherche est fixé à un milliard cent mil-
lions (1 100 000 000) FCFA.

Art. 5. - Dès la notification du présent arrêté, la so-
ciété AFRIG est assujettie au paiement d’un montant de
deux millions cinq cent mille (2 500 000) francs CFA, re-
présentant les droits fixes, et au paiement d’un montant
de deux millions huit cent vingt-sept mille deux cents (2
827 200) francs CFA, représentant la redevance
superficiaire de la deuxième période de renouvellement,
au taux de 8 000FCFA/Km²/année. Pour les autres an-
nées, le paiement de la redevance superficiaire intervient
au plus tard le 31 mars de l’année concernée.

[...]

Art.  4. - Dès la notification du présent arrêté, la Com-
pagnie Sahélienne d’Entreprises est assujettie au paiement
d’un montant de deux millions cinq cent mille
(2 500 000) francs CFA, représentant les droits fixes, et
au paiement d’un montant de quatre cent cinquante-neuf
mille trois cent vingt (459 320) francs CFA, représentant
la redevance superficiaire de la première année, au taux
de 50 000 FCFA ha/année, au niveau du Service régio-
nal des Mines et de la Géologie de Thiès. A chaque re-
nouvellement, la Compagnie Sahélienne d’Entreprises
versera à la caisse intermédiaire des recettes du Service

[...]

marchande du produit commercialisé localement ou la
valeur FOB du produit exporté, conformément aux dis-
positions de l’article 77 de la loi n° 2016-32 du 08 no-
vembre 2016 portant Code Minier.

Art. 2. - Le montant total de la redevance minière
s’élève à vingt-un millions six cent quatre- vingt-trois mille
deux cent quatre-vingt-dix (21 683 290) francs CFA
répartis comme suit :

Tonnage Recettes  Redevance
Produits vendu (T) Minière

(F.CFA) (F.CFA)

Grés noir    41 914,35 542 082 259 21 683 290,36

Art. 3. - Le règlement de ladite redevance minière
s’effectuera à la caisse intermédiaire de recettes du

[...]

valeur marchande du produit commercialisé localement
ou la valeur FOB du produit exporté, conformément aux
dispositions de l’article 77 de la loi n° 2016-32 du 08
novembre 2016 portant Code Minier.

Art. 2. - Le montant total de la redevance minière
s’élève à  un million cinq cent cinquante-quatre mille huit
cent six (1 554 806) francs, CFA répartis comme
suit :

Tonnage Recettes Redevance
Produits vendu (T) minière

(F.CFA) (F.CFA)

Silex 3 701,92 38870 160 1 554 806

Art. 3.- Le règlement de ladite redevance minière
s’effectuera à la caisse intermédiaire de recettes du

[...]

2018 est calculée au taux de 5% de la valeur marchande
du produit commercialisé localement ou la valeur FOB
du produit exporté, conformément aux dispositions de
l’article 77 de la loi n° 2016-32 du 08 novembre 2016 por-
tant Code Minier.

Art. 2.- Le montant total de la redevance minière
s’élève à cent trente millions deux cent soixante-six mille
cent trente (130 266 130) francs CFA, répartis comme
suit :

Designations Tonnage Recettes Redevances
(T) (F CFA) (5%) en

F CFA

Ventes locales ........  19.578 ..   610.339.650 ....... 30.516.982,5

Ventes à
 l’exportation ............ 73.434 .  1.994.982.950 ....... 99.749.147,5

[...]

- La redevance minière due par la Société PROCHIMAT au titre de l’exercice 2018 est calculée
au taux de 3% de la valeur carreau mine, conformément à l’article 11 de la Convention minière signée entre l’Etat
du Sénégal et la Société PROCHIMAT.

Art. 2. - Le montant total de la redevance minière s’élève à vingt millions huit cent soixante-huit mille sept cent
soixante-dix-neuf (20 868 779) francs CFA, répartis comme suit :

VENTES A L’EXPORTATION

Produit Tonnage Recettes Coût à la Frais Valeur Redevance
Vendu tonne    déductibles taxable Minière

Attapulgite 8.269 449.220.983 54..326 2.945 51.381 12.746.063

Attapulgite
activé 1.379 304.442.633 221.252 78.838 142.414 5.878.846